

**PRZEDSZKOLE NR 16  
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI**

41-412 Mysłowice ul. Fr. Kawy 4  
tel. 32 222 36 86; NIP 222 18 32 212  
Regon 271048672

Rekomendacja

Przedszkole Nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi w Mysłowicach od wielu lat związane jest z Fundacją Transgresja. W naszej placówce odbyło się szereg spotkań oraz uroczystości, których gośćmi byli członkowie fundacji.

Fundacja Transgresja wyłamuje się z tradycyjnych ram organizacji dobroczynnych, przenosząc pomoc na zupełnie nowy poziom. Jej powstanie zrodziło się z troski o ludzi z niepełnosprawnościami, zwłaszcza sensorycznymi, takimi jak głuchoniewidomi, Głusi, niewidomi, słabosłyszący i słabowidzący. To więcej niż tylko organizacja charytatywna; to ruch, który zdaje się wierzyc w odwracanie przeciwności losu i przekraczanie wszelkich granic.

Wprowadzenie dzieci oraz pracowników przedszkola w problematykę niepełnosprawności sensorycznych oraz różnice między osobami z niepełnosprawnością a tymi bez niej było jednym z wielu przedsięwzięć w Przedszkolu Nr 16. W ramach bezpłatnych warsztatów pt. „Wspieranie Osób z Niepełnosprawnością Sensoryczną” członkowie Fundacji Transgresja: Pan Krzysztof Wostal oraz Pani Agnieszka Majnusz – wybitni eksperci, pogłębili tematykę osób z niepełnosprawnościami sensorycznymi poprzez identyfikowanie ich specjalnych potrzeb i codziennych wyzwań.

Jednym z najbardziej inspirujących aspektów działalności Fundacji jest jej misja pokazywania, że dla osób z niepełnosprawnościami możliwe jest przekraczanie różnych barier. Nie tylko przekonują słowami, ale również działają – inicjując projekty informacyjne i edukacyjne, które zmieniają spojrzenie społeczeństwa na osoby z niepełnosprawnościami. To nie tylko eliminacja przeszkód fizycznych, ale także symbolicznych i kulturowych, co sprawia, że społeczeństwo zaczyna dostrzegać potencjał i możliwości, zamiast skupiać się na ograniczeniach.

Fundacja Transgresja stawia sobie za cel nie tylko przełamywanie barier, ale również dążenie do poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami. Zwracając uwagę na trudności życiowe oraz zakorzenione stereotypy, organizacja angażuje się w praktyczne działania, które naprawdę sprawiają różnicę. To podejście jest szczególnie cenne, ponieważ idzie poza jednorazową pomoc, kładąc nacisk na trwałe zmiany i poprawę warunków życia.

W ramach cyklu spotkań „Poznajmy siebie” organizowanym w Przedszkolu Nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi eksperci Fundacji Transgresja zachęcali do pomagania innym, zwracając uwagę na znaczenie wsparcia dostosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Fundacja działa w interesie publicznym, co oznacza, że jej działania służą dobru społeczeństwa jako całości. Wartości demokratyczne i prawa człowieka stanowią fundament, na którym buduje swoją działalność. Jest to zapewnienie, że prace Fundacji są zarówno etyczne, jak i zgodne z wartościami, które kształtują społeczeństwo sprawiedliwe i równoprawne dla wszystkich.

Podsumowując, Fundacja Transgresja to organizacja, która nie tylko pomaga, ale również inspirowa do zmiany spojrzenia na osoby z niepełnosprawnościami. Jej podejście, skupione na przekraczaniu granic i dążeniu do poprawy jakości życia, czyni ją ważnym uczestnikiem współczesnego ruchu społecznego. Wsparcie dla Fundacji to inwestycja w lepszą przyszłość, gdzie każdy, niezależnie od zdolności, ma szansę na pełne, godne życie.

Z powrotem

Dyrektor Przedszkola Nr 16  
z Oddziałami Integracyjnymi  
  
mgr Marta Chmiel